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Socialdemokratiska fullmäktigegruppen och 8 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet 
med fullmäktiges arbetsordning: 

”I Vanda behövs ett nytt aktivt grepp för att finna, utnyttja och förverkliga lösningar som gäller tomma 
stadsrum och som gynnar alla stadsbor, sammanslutningar och näringslivet.

Ett exempel på hur man kan fylla ett tomt stadsrum är sommarterrassen i Dickursby, som anläggs redan 
andra året i rad. I denna motion föreslår vi att tomma stadsrum även i fortsättningen ska användas på 
ett bättre sätt – till och med året runt.

Vi föreslår därför att man i Dickursbyområdet på en central plats borde planera en ispark som skulle 
hållas öppen under vintern och nedmonteras inför sommaren.

Goda trafikförbindelser är en förutsättning för valet av plats. En eventuell placeringsplats kunde vara 
t.ex. tomten för det framtida kontorsbyggnaden invid stadshuset, om det planerade byggandet inte 
kommer i gång på hösten.

Staden skulle ansvara för tillfälliga konstruktioner och tekniken. Företagaren för projektets verksamhet 
skulle anställas genom konkurrensutsättning. Utvidgningen av försöket till andra centrumområden skulle 
vara ett bra mål, men till en början skulle projektet genomföras som ett försök. Flyttbara konstruktioner 
som behövs för kaféverksamhet, redskapsuthyrning och servicelokaler skulle komplettera helheten.

Isparken skulle vara tillgänglig för alla stadsbor på samma sätt som isparken vid Helsingfors 
järnvägsstation. Stadscentrumen behöver gemensamma områden för utomhusidrott i takt med 
kompletteringsbyggandet och det ska också vara möjligt att gemensamt kunna utöva vinteridrott i 
Vanda. Det ökar också stadens attraktionskraft och invånarnas trivsel.

Vi undertecknade föreslår att staden inleder ett försök med ett isparksprojekt på en lämplig plats redan 
nästa vinter och börjar aktivt att främja användningen av andra tomma stadsrum, till exempel genom att 
möjliggöra kontaktkanaler där invånarna lätt kan framföra sina idéer.”

Stadsfullmäktige 23.5.2022 § 18

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:



- socialdemokratiska fullmäktigegruppens och 8 andra ledamöters undertecknade motion 
om att ta stadsrummet i aktiv användning till nytta och nöje för stadsborna och att anlägga 
en ispark i Dickursby centrum under vintern

______

Stadsmiljöns verksamhetsområde/serviceområdet för gator och parker konstaterar följande som sitt 
svar:

Vi beklagar stort att vårt svar dragit ut på tiden.

Motionen om att öka livskraften i stadscentrumen året runt bland annat genom att utnyttja tillfälligt 
tomma tomter är värt att understöda. Att anlägga en ispark i enlighet med motionen på tomten på 
Konvaljvägen 13 har dock inte ansetts kunna främjas under tidigare vintrar främst på grund av orsaker 
som beror på energibesparing.

Priserna för elenergi steg till rekordhöga nivåer hösten 2022. Energikrisen berodde särskilt på Rysslands 
grundlösa och brutala angrepp mot Ukraina och på att Ryssland använder gasleveranser som krigsvapen.

På grund av energikrisen började också Vanda stad att utarbeta ett eget energisparprogram för vintern 
2022–2023. Det publicerades 1.11.2022.  Programmet innehöll åtgärder med vilka man kunde spara 
energi under vintern i fråga och genom vilka man också kunde föregå med gott exempel för andra 
aktörer och kommuninvånarna.  Genom att vidta programmets åtgärder minskade staden den egna 
energiförbrukningen och strävade efter att minska förbrukningstopparna och på så sätt för sin del 
avstyra hotet om energibrist.

På grund av riskerna i anslutning till höga energipriser och tillgången på energi var isparksprojektet inte 
på något sätt genomförbart under vintern 2022–2023. Staden beslutade att åtgärderna enligt 
energisparprogrammet huvudsakligen skulle hållas i kraft, även om den riksomfattande 
energisituationen förbättrades under vintern 2023–2024.  I energisparprogrammets anda fortsatte 
staden att föregå med gott exempel för kommuninvånarna och intressentgrupperna. Att anlägga en 
ispark skulle ha gett helt fel signal ur ett energibesparingsperspektiv.

Motionens grundläggande idé om att liva upp stadscentrumen och öka invånarnas möjlighet till motion 
och fysisk aktivitet är mycket fin. Även om tomten på Konvaljvägen 13 skulle byggas kommer staden 
säkert att också i fortsättning att i centrumområdena eller i närheten av dem ha motsvarande 
obebyggda tomter eller andra områden i vilka man kan utveckla tillfällig verksamhet till nytta och nöje 
för stadsborna. Det är också oerhört viktigt att i ett tillräckligt tidigt skede delaktiggöra kommuninvånare 
och företagare för att samla in de bästa idéerna.

Skapandet av grundläggande förutsättningar för verksamheten bland annat byggande av nödvändiga 
vattentjänster och elektrifiering samt konkurrensutsättning av en eller flera företagare kräver 
fördjupade kunskaper och anslags- och personalresurser. Livskraftstjänsterna samt stadskulturens och 
stadsmiljöns verksamhetsområden har utvecklat och infört nya gemensamma verksamhetsmodeller 
bland annat när det gäller organisering och konkurrensutsättning av verksamhet i anslutning till större 
uteserveringar och julgator. Dessa goda verksamhetsmodeller bör i fortsättningen utvidgas till att 
omfatta bl.a. pilotförsök med tillfällig användning av tomter enligt motionen, förutsatt att det fattats 
beslut om ett eller flera lämpliga objekt.



Stadsstyrelsen 22.4.2024 § 20

Förslag av biträdande stadsdirektören för stadsmiljöns verksamhetsområde:
Stadsstyrelsen beslutar att
a) ge socialdemokratiska fullmäktigegruppen och de 8 andra ledamöter som undertecknat 

motionen stadsstyrelsens svar i enlighet med verksamhetsområdets förslag och 
b) föreslå för stadsfullmäktige att stadsstyrelsens svar antecknas för kännedom.

Behandling:
Under behandlingen av ärendet ändrade biträdande stadsdirektören sitt förslag enligt följande:

Dessa goda verksamhetsmodeller bör i fortsättningen utvidgas till att omfatta bl.a. pilotförsök med 
tillfällig användning av tomter enligt motionen, förutsatt att det fattats beslut om ett eller flera lämpliga 
objekt till exempel i Kivistö centrumområde som är under arbete. 

Beslut:
Det ändrade förslaget godkändes.

____

Stadsfullmäktige 20.5.2024 § 13

Stadsstyrelsens förslag: 
Stadsfullmäktige beslutar anteckna stadsstyrelsens svar för kännedom.

Beslut:
Förslaget godkändes.

Bilaga:
– socialdemokratiska fullmäktigegruppens och 8 andra ledamöters undertecknade motion 

om att ta stadsrummet i aktiv användning till nytta och nöje för stadsborna och att anlägga 
en ispark i Dickursby centrum under vintern

Anvisningar för sökande av ändring: 2.1 Besvärsförbud

Närmare information:
stadsingenjör Henry Westlin, tfn 0400 417 436
(fornamn.efternamn[at]vantaa.fi)


